АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
 Межведомственной  комиссии по охране  труда  при   администрации   Березовского   района  в соответствии с протоколом  № 1 от  24.04.2014 г.

Повестка:

1. Об  организации  работы по финансированию  в 2014 году предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний работников за счет средств Фонда социального страхования Российской Федерации в предприятиях и организациях Березовского района. Анализ страховых случаев, связанных с производственным травматизмом и профессиональными  заболеваниями, произошедших       в организациях ХМАО-Югры за 2013 год
Инф.: Каневой З.Р., консультанта-уполномоченного
группы работы со страхователями по Березовскому району

2. О профилактике производственного травматизма, связанного с дорожно-транспортными происшествиями  в Березовском районе.
Инф.: ГИБДД ОМВД России по Березовскому району

3.О мероприятиях, посвященных Всемирному  дню охраны труда -  28 апреля
  Инф.   членов межведомственной   комиссии

4.Об организации  проведения муниципального  конкурса на лучшую организацию работы, лучшее предприятие (учреждение)  в области охраны труда.

 	Заслушав и обсудив выступления,   районная межведомственная комиссия по охране труда  РЕШИЛА:
1.Информацию, представленную  докладчиками принять к сведению.
2. Подготовить проект постановления администрации Березовского района    о проведении в мае 2014 года муниципального этапа Смотра-конкурса на лучшую  организацию работы в области охраны труда и регулирования социально-трудовых отношений.
3.Рекомендовать учреждениям и организациям Березовского района:
[bookmark: _GoBack]3.1. Продолжить  работу  в 2014 году по организации предупредительных мер, направленных на сокращение  производственного травматизма и профессиональных заболеваний работников,  финансируемых  в том числе  за счет средств  Фонда социального страхования Российской Федерации
3.2.Провести в мае 2014года  мероприятия, посвященные  Всемирному  дню охраны труда.

Председатель  комиссии, заместитель главы
администрации района, начальник управления
по социальной политике и работе поселениями                                                 С.В. Толмачева